
Cod. Proposta 348Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Verbale di deliberazione del Commissario

N° 54 Del 07/06/2022

OGGETTO: Fondo Strategico Territoriale (FST) – Sviluppo della mobilità sostenibile ed efficienzaenergetica – Comune di Campodenno.Rettifica della delibera n. 35 di data 07.04.2022 avente ad oggetto “Ammissione e concessione delfinanziamento per la realizzazione dei lavori dell’ intervento di efficientamento energetico dell’impianto di illuminazione pubblica di Campodenno – 1° lotto”.
L'anno duemilaventidue, addì sette del mese di giugno alle ore 12:00 . nella sala riunioni presso la sededella Comunità della Val di Non,premesso che:

 l’art. 5 della L.P. 06.08.2020 n. 6, come integrato dall’art. 7 della L.P. 04.08.2021 n. 18, haprevisto la nomina da parte della Giunta provinciale di un Commissario per ogni Comunità, alquale sono attribuite le funzioni del Presidente, del Comitato esecutivo e del Consiglio; con deliberazione n. 1616 di data 16.10.2020 e ss.mm. la Giunta provinciale ha nominato ilsignor Dominici Silvano quale Commissario della Comunità della Val di Non,
il signor. Dominici Silvano, in qualità di Commissario, provvede all’esame e all’adozione delprovvedimento deliberativo in oggetto.
Assiste e verbalizza il Segretario Guazzeroni Marco .



Cod. Proposta 348

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA’ DELLA VAL DI NON

Il presente provvedimento deliberativo viene adottato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 5, comma 3,
della L.P. 06.08.2020 n. 6, dal Commissario nominato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1616 di
data 16.10.2020 nell’esercizio delle funzioni spettanti al Comitato esecutivo.

Premesso che con delibera n. 35 di data 07.04.2022 avente ad oggetto “Ammissione e concessione
del finanziamento per la realizzazione dei lavori dell’ intervento di efficientamento energetico dell’
impianto di illuminazione pubblica di Campodenno – 1° lotto” è stato ammesso a finanziamento al Comune
di Campodenno un importo pari ad euro 356.836,90.=.

Considerato che a favore del Comune di Campodenno siano inoltre stati concessi i seguenti
finanziamenti a valere sul Fondo Strategico Territoriale:
- delibera n. 25 di data 12.03.2021 avente ad oggetto la concessione ed erogazione del finanziamento per la
progettazione dell’intervento “Adeguamento energetico centro scolastico Campodenno” per un importo
pari ad euro 35.142,42.=;
- delibera n. 26 di data 12.03.2021 avente ad oggetto l’ ammissione e concessione del finanziamento per la
realizzazione dei lavori dell’intervento “Adeguamento energetico centro scolastico Campodenno” per un
importo pari ad euro 294.357,58.=;
- delibera n. 36 di data 07.04.2022 avente ad oggetto la concessione ed erogazione del finanziamento per le
spese tecniche dell’ “intervento di efficientamento energetico dell’impianto di illuminazione pubblica di
Campodenno – 1° lotto” per un importo pari ad euro 28.163,11.=.
Verificato come in base alla ripartizione dei finanziamenti a valere sul Fondo Strategico Territoriale al
Comune di Campodenno spetta un budget complessivo pari ad euro 590.726,89.= e che pertanto per un
errore materiale nella delibera n. 35 di data 07.04.2022 è stato concesso un importo superiore.

D E L I B E R A

1. di rettificare l’importo della delibera n. 35 di data 07.04.2022 avente ad oggetto l’ “ammissione e
concessione del finanziamento per la realizzazione dei lavori dell’ intervento di efficientamento energetico
dell’impianto di illuminazione pubblica di Campodenno – 1° lotto” con l’importo ammesso a contributo pari
ad euro 233.063,78.= e di disporre a favore del Comune di Campodenno l’ammissione e concessione a
finanziamento dell’ “intervento di efficientamento energetico dell’impianto di Illuminazione pubblica di
Campodenno – 1^ lotto” a valere sul Fondo strategico territoriale della Val di Non, per un importo totale
complessivo, escluse le spese tecniche, pari ad euro 233.063,78.= ;



Cod. Proposta 348

2. di dare atto che l’importo pari ad euro 233.063,78.= relativo al finanziamento di cui al precedente
punto 1. trova copertura sul capitolo 5770/2 del bilancio preventivo per l’anno 2022 che presenta adeguata
e sufficiente disponibilità;
3. di confermare che l’erogazione del finanziamento di cui al precedente punto 1 avvenga secondo
quanto previsto dal punto 5 della “disciplina delle fasi relative all’iter di finanziamento degli interventi”
approvata con deliberazione commissariale n. 5 di data 26.10.2020, sulla base della spesa effettivamente
sostenuta;
4. di comunicare l'adozione del presente provvedimento al Comune di Campodenno;
5. di pubblicare copia della presente deliberazione all’albo telematico dell’ente;
6. di dare atto che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti mezzi di impugnativa:
• opposizione al Commissario della Comunità, nell’esercizio delle funzioni spettanti al Comitato
esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.;
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.
Lgs. 02.07.2010 n. 104;
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi dell’art. 8
del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.



Cod. Proposta 348Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Commissario SegretarioSilvano DominiciDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)
Guazzeroni MarcoDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 348Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

TECNICO E TUTELA AMBIENTALE

OGGETTO: Fondo Strategico Territoriale (FST) – Sviluppo della mobilità sostenibile ed efficienzaenergetica – Comune di Campodenno.Rettifica della delibera n. 35 di data 07.04.2022 avente ad oggetto “Ammissione econcessione del finanziamento per la realizzazione dei lavori dell’ intervento diefficientamento energetico dell’ impianto di illuminazione pubblica di Campodenno– 1° lotto”.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Vista la suddetta proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli
enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2
e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza
osservazioni.

Cles, 25/05/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fiorenzo Cavosi

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 348Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 348Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Proposta di deliberazione del Commissario
TECNICO E TUTELA AMBIENTALE

OGGETTO: Fondo Strategico Territoriale (FST) – Sviluppo della mobilità sostenibile ed efficienza energetica –Comune di Campodenno.Rettifica della delibera n. 35 di data 07.04.2022 avente ad oggetto “Ammissione e concessione delfinanziamento per la realizzazione dei lavori dell’ intervento di efficientamento energetico dell’ impiantodi illuminazione pubblica di Campodenno – 1° lotto”.

Parere in ordine alla regolarità contabile
Vista la suddetta proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.

Attestazione di copertura finanziaria
Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., l’impegno di
spesa derivante dal presente atto è stato registrato al capitolo 5770/2 del Bilancio/del
Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2022 con numero 425
Note:

Cles, 25/05/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. FABRIZIO INAMA

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonomaTrentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi
Cles 08/06/2022 IL SEGRETARIODott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


